
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

DIÁRIO ELETRÔNICO MPDFT

Edição n.º 972, 05 DE JANEIRO DE 2017.

LEONARDO ROSCOE BESSA
Procurador-Geral de Justiça

SELMA SAUERBRONN
Vice-Procurador-Geral de Justiça

CARLOS EDUARDO MAGALHÃES DE ALMEIDA
Corregedora-Geral de Justiça

JOSÉ THEODORO CORREA DE CARVALHO
Chefe de Gabinete do MPDFT

WAGNER DE CASTRO ARAÚJO
Secretário-Geral

Endereço: Eixo Monumental, Praça do Buriti, Lote 2, Sede do MPDFT, Brasília-DF - CEP 70.091-900.
Horário de funcionamento para atendimento ao público externo: em dias úteis, das 9h às 19h

Telefones: (61) 3343-9500 - Plantão (sábados, domingos e feriados): (61) 3214-4444 | 3103-6217 | 3103-6219



M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

MINISTÉRI O PÚBLIC O DO DISTRIT O FEDERAL E TERRITÓRIO S 

S E C R E T A R I A - G E R A L 

P O R T A R I A N°zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA 001 , dezyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA 3 de jANÉi de 2017. 

O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNT O DO MINISTÉRI O 
PÚBLICO DO DISTRIT O FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência 
que lhe foi conferida pelo Regimento Interno, e tendo em vista o que consta do 
Processo n° 08191.090057/2016-70, 

RESOLVE: 

Art . I o - Designar  o servidor ANTÔNIO CARLO S MAÇÃO , matrícula 
n° 898, para exercer  o encargo de FISCAL TÉCNICO do Contrato n° 043/2016 e o 
servidor  MARCU S VINÍCIU S CAVALCANT I  FERREIRA , matrícula n° 4636, 
para exercer  o encargo de FISCAL TÉCNICO SUBSTITUTO. 

Art . 2o - Dispensar o servidor  CARLO S DANIE L DE SALES 
MENDES, matrícula n° 3084 do encargo de FISCAL TÉCNICO do Contrato n° 
043/2016 e o servidor  BRUNO CESAR LOPES BRAGA do encargo de FISCAL 
TÉCNICO SUBSTITUTO, alterando a Portari a n° 1080, de 15 de Dezembro de 2016. 

Art . 3o - Esta Portari a entra em vigor  na data de sua publicação. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

RFĴÍATOaUQUEL Z SALLE S 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 972, 05 DE JANEIRO DE 2017.



M I N I S T É R I O PÚBL IC O D A U N I Ã O 

MINISTÉRI O PÚBLICO DO DISTRIT O FEDERAL E TERRITÓRIO S 

S E C R E T A R I A - G E R A L 

P O R T A R I A N°zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA 00zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA X  , de 3 de 07Wc« dO de 2017. 

O S E C R E T Á R I O - G E R A L A D J U N T O D O M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O 

D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S ,zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA no uso das atribuições previstas no artigo 
402, inciso IV, do RJMPDFT (Portaria Normativa n° 423/PGJ, de 2/3/2016) e na Portaria 
Normativa/DG n° 32, de 13 de janeiro de 2010, tendo em vista o que consta do Processo n° 
08191.007267/2015-24. 

R E S O L V E : 

Art . Io - Designar o servidor GEORGE ANTONIO MIRANDA DA CRUZ, 
matrícula n° 3227, para exercer o encargo de GESTOR do Contrato n° 51/2016, firmado 
com REALMAK SERVIÇOS E COMÉRCIO EIRELI - EPP, que tem por objeto 
contratação de empresa para realização de serviço de revisão geral e manutenção corretiva 
do sistema de acionamento manual, fornecimento e instalação de volantes de arquivo 
deslizante, e o servidor PEDRO HENRIQUE DA SILVA RIBEIRO, matrícula n° 4874, 
para exercer o encargo de GESTOR SUBSTITUTO. 

Art . 2O - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 972, 05 DE JANEIRO DE 2017.



M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

MINISTÉRI O PÚBLICO DO DISTRIT O FEDERAL E TERRITÓRIO S 

S E C R E T A R I A - G E R A L 

P O R T A R I A N°zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA 00 3 , dezyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA 3 de Xfif&fí)  de 2017. 

O S E C R E T Á R I O - G E R A L A D J U N T O D O M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O 

D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S ,zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA no uso das atribuições previstas no artigo 
402, inciso IV, do RIMPDFT (Portaria Normativa n° 423/PGJ, de 2/3/2016) e na Portaria 
Normativa/DG n° 32, de 13 de janeiro de 2010, tendo em vista o que consta do Processo n° 
08191.109777/2016-16. 

R E S O L V E : 

Art . I O - Designar o servidor VASCO DA GAMA FERREIRA DO 
NASCIMENTO, matrícula n° 1337-4, para exercer o encargo de GESTOR do Contrato n° 
53/2016, firmado com PEUGEOT-CITROEN DO BRASIL AUTOMÓVEIS LTDA., que 
tem por objeto a aquisição de viatura de transporte de pessoal tipo Van Executiva, Cor 
Branca (item 9), e o servidor MAICON JOSÉ DOS SANTOS, matrícula n° 3213-1, para 
exercer o encargo de GESTOR SUBSTITUTO. 

Art . 2O - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 972, 05 DE JANEIRO DE 2017.


